

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-3-1
Ingradirea (Ограждение)

Valoarea de deviz 61 107,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire (pl.8)				
1	CO06B3	EUROGARD Eco zincat H=1,80 m (sectii panou gard euro zincat d5 mm, H=1,8m, L=2,5m - 14 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m - 15 buc; capac patrat 60*60 - 15 buc; sistem de fixare zincat 40*40 - 60 buc; beton M150 - 1,08 m3)	m	35,000	544,78 127,71	19 067,19 4 469,85
2	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1.8m L=4,50 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -7,65 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 80*80 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2	7,650	1 464,28 161,77	11 201,75 1 237,51
3	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1,0 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -1,6 m2; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2	1,600	2 258,92 161,77	3 614,28 258,83
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier)	kg	66,850	48,24 19,87	3 225,05 1 328,04
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 571,00 609,29	109,97 42,65
		<i>Total</i>	lei			37 218,24
		Total Ingradire (pl.8) Inclusiv salariu				37 218,24 7 336,88

	Total	lei	37 218,24
	Fondul social	24 %	1 760,85
	Total		38 979,09
	Transportarea materialelor	8 %	2 382,12
	Cheltuieli de depozitare	2 %	595,53
	Cheltuieli directe		41 956,74
	Cheltuieli de regie	14,5 %	6 083,72
	Total		48 040,46

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	6 %			2 882,42
		Total				50 922,89
		TVA	20 %			10 184,58
						61 107,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 336,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-3-1
Ingradirea (Ограждение)

Valoarea de deviz 61 107,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,750	94,60	827,75
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,200	94,60	3 046,12
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,665	94,60	157,51
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,451	94,60	42,65
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,426	94,60	229,50
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,880	94,60	840,05
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,701	94,60	1 201,56
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,484	94,60	991,74
		Total manopera				7 336,88

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,037	304,95	11,28
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,068	6,69	0,46
3.	20301129301501	Poarta metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 4.50 m (set)	set	1,000	9 319,70	9 319,70
4.	20301129301502	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1 m (set)	set	1,000	3 076,25	3 076,25
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,137	46,12	6,30
6.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,546	77,25	42,18
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,925	59,49	55,03
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,273	59,49	16,24
9.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,039	55,85	2,15
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,562	2,68	30,99
11.	26631021000015	Beton M150	m3	1,368	1 267,95	1 734,56
12.	27107037003401	Capac patrat 60*60	buc	15,000	8,03	120,45
13.	27107037003402	Sistem de fixare zincat 40*40	buc	60,000	10,70	642,00
14.	27321036462501	sectii panou gard euro zincat d5 mm, H=1,8m, L=2,5m	buc	14,000	535,00	7 490,00
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,668	20,97	14,02
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	66,850	27,82	1 859,77
17.	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m	buc	15,000	331,70	4 975,50
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,398	65,48	91,54
19.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	37,000	6,96	257,52
20.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,000	0,32	11,84
21.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	37,000	0,32	11,84
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,662	2,50	6,66
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	21,94	0,20
		Total materiale de constructii				29 776,47

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,185	567,00	104,90
----	---------------	------------	------	-------	--------	--------

		Total utilaje de construcții				104,89
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	37 218,24
Fondul social	24 %	1 760,85
Total		38 979,09
Transportarea materialelor	8 %	2 382,12
Cheltuieli de depozitare	2 %	595,53
Cheltuieli directe		41 956,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 083,72
Total		48 040,46
Beneficiul de deviz	6 %	2 882,42
Total		50 922,89
TVA	20 %	10 184,58
Total deviz:		61 107,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire (pl.8)				
1	CO06B3	EUROGARD Eco zincat H=1,80 m (sectii panou gard euro zincat d5 mm, H=1,8m, L=2,5m - 14 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m - 15 buc; capac patrat 60*60 - 15 buc; sistem de fixare zincat 40*40 - 60 buc; beton M150 - 1,08 m3)	m			544,78 127,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	27321036462501	sectii panou gard euro zincat d5 mm, H=1,8m, L=2,5m	buc		535,00	214,00
	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m	buc		331,70	142,16
	27107037003401	Capac patrat 60*60	buc		8,03	3,44
	27107037003402	Sistem de fixare zincat 40*40	buc		10,70	18,34
	26631021000015	Beton M150	m3		1 267,95	39,13
		Total	lei			19 067,19
2	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1.8m L=4,50 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -7,65 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 80*80 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2			1 464,28 161,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	20301129301501	Poarta metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 4.50 m (set)	set		9 319,70	1 218,26
	26631021000015	Beton M150	m3		1 267,95	23,87
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	6,96	27,84
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,32	1,28
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,32	1,28
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	59,49	5,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,48	7,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,68	3,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	304,95	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,94	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		Total	lei			11 201,75
3	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1,0 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -1,6 m2; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2			2 258,92 161,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95

1	2	3	4	5	6	7
	20301129301502	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1 m (set)	set		3 076,25	1 922,66
	26631021000015	Beton M150	m3		1 267,95	114,12
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	6,96	27,84
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,32	1,28
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,32	1,28
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	59,49	5,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,48	7,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,68	3,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	304,95	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,94	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		<i>Total</i>	lei			3 614,28
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier)	kg			48,24 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,82	27,82
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 225,05
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 571,00 609,29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	77,25	602,55
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	59,49	232,01
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	46,12	89,93
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,69	6,52
		<i>Total</i>	lei			109,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.